
ZARZĄDZENIE NR 30/2023 
WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 22 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w spawie używania do celów służbowych samochodów osobowych niebędących 
własnością pracodawcy. 

Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2023r. poz. 5), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się zarządzenie nr 25/2012 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 6 marca 2012 r., 
zmienione zarządzeniem nr 23/2018 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 19 lutego 2018r. w sprawie 
używania do celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy w ten sposób, 
że: 

1) załącznik Nr 1 do zarządzenie nr 25/2012 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 6 marca 2012 r. 
zmienionego zarządzeniem nr 23/2018 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 19 lutego 2018r w sprawie 
używania do celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy otrzymuje 
nowe brzmienie, którego treść stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) do zarządzenia nr 25/2012 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 6 marca 2012 r. zmienionego 
zarządzeniem nr 23/2018 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 19 lutego 2018r w sprawie używania do 
celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy dodaje się Załącznik nr 2, 
którego treść stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom. 

§ 3. Wszyscy pracownicy potwierdzają własnoręcznym podpisem fakt zapoznania się z treścią niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenia wchodzi w życie od dnia 01.03.2023r.      
     

 

   

Wójt Gminy Janowiec 
Kościelny 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443103A8-AF51-46A9-9DCB-CA98409D3FF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 22 marca 2023 r. 

Umowa o używanie prywatnego samochodu do celów służbowych 

zawarta w dniu  …………………. w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny pomiędzy: 

1. ………………………….. – Wójtem Gminy Janowiec Kościelny, jako Pracodawcą, 

2. ………………………………………………………………………. 

§ 1. Pracodawca zobowiązuje się do zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu 
osobowego, nie będącego własnością Pracodawcy, zwanego dalej „pojazdem do celów służbowych” 
(pojemność, nr rejestracyjny), na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002r w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2023r. poz. 5). 

§ 2. Koszty używania pojazdu do celów służbowych pokrywa Pracodawca według stawek za 

1 km przebiegu pojazdu, które wynoszą: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  -          0,89 zł 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -   1,15 zł 

§ 3. 1. Pojazd do celów służbowych może być używany do jazd lokalnych (w granicach administracyjnych 
gminy). 

2. Miesięczny limit przebiegu kilometrów na jazdy lokalne wynosi ……… km. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów na jazdy lokalne Pracodawca dokonuje w formie miesięcznego ryczałtu, obliczonego 
jako iloczyn stawki za 1 kilometr przebiegu, o którym mowa w §2 i miesięcznego limitu przebiegu, 
określonego w § 3 pkt 2, po założeniu pisemnego oświadczenia Pracownika o używaniu pojazdu do celów 
służbowych  w danym miesiącu. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 powinno spełniać warunki określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z 25 marca 2002r.  Oświadczenie należy złożyć do ostatniego dnia miesiąca. Wypłata nastąpi do 
5 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

3. Kwotę ustalonego ryczałtu o której mowa w ust. 1 zmniejsza się o jedną dwudziestą drugą za każdy 
roboczy dzień nieobecności w miejscu pracy z powodu choroby, urlopu lub innej nieobecności oraz podróży 
służbowej trwającej co najmniej 8 godzin oraz za każdy dzień roboczy, w którym pracownik nie dysponował 
pojazdem do celów służbowych. 

§ 5. W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 6. 1. Umowa niniejsza obowiązuje strony do odwołania. 

2. Każda ze stron umowy ma prawo do jej wypowiedzenia z zachowaniem siedmiodniowego okresu 
wypowiedzenia. 

3. Umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem natychmiastowym z chwilą rozwiązania stosunku pracy lub 
zbycia przez pracownika samochodu osobowego i nie wskazania w ciągu 7 dni od sprzedaży  danych kolejnego 
samochodu. 

§ 7. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

.........................................     .............................................. 

Pracownik      Pracodawca  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443103A8-AF51-46A9-9DCB-CA98409D3FF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2023 

Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

z dnia 22 marca 2023 r. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   …………………………………... 

 (imię i nazwisko)     (miejscowość i data) 

   

Oświadczenie 
o używaniu pojazdu do celów służbowych w miesiącu . . . . . . . . . . . . . 

1. Oświadczam, że w miesiącu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 

używałem(am) samochodu osobowego: 

marka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nr rej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pojemność silnika . . . . . . . . 

do celów służbowych na terenie gminy*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….. . . . . 
. 

2. Należny ryczałt wynosi: 

. . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . x . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł   =  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zł. 

 (liczba km) (stawka za 1 km) (suma) 

3. Potrącenia z kwoty ryczałtu z tytułu: 

- urlopu wypoczynkowego, okolicznościowego, bezpłatnego*) -       . .. . . . . . . . . . . . dni, 

- innej nieobecności w pracy -      . . . . . . . . . . . . . dni, 

- dni, w których nie dysponowałem samochodem -   ... . . . . . . . . . . . dni. 

Potrącenia: . . . . . . ….. . . . . dni x 1/22 x . . . …….. . . . . . . . . zł = . . . . . . …… . . . . . . zł. 

4. Wysokość ryczałtu: (poz 2 - 3) . . . . . . . . ….. . . . . . . . . . . . . . . zł. 

słownie:  …. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………………….. . 

  

     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(podpis pracownika) 

Sprawdził pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(Zatwierdził do wypłaty) 

Akceptuję do wypłaty kwotę: ………….……. zł, słownie: ………………………………………………...... 

……………………..........      
 …………………………………………..  .........………………………… 

Data     Skarbnik     Wójt 
*) niepotrzebne skreślić 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443103A8-AF51-46A9-9DCB-CA98409D3FF4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 2 Ustęp 4


		2023-03-22T13:46:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




